– Випуск 93. – С. 27. 36. ЦДАЛ України, ф. 663, оп. 1, спр. 212, арк. 44. 37. Стефаник В. Лист до Бачинського Л. від 2.07.1894 р. / В. Стефаник // Повне зібрання творів у трьох томах. – Т. 3. Листи. – К.: Вид-во Академії наук Української РСР, 1954. – С. 35. 38. Руслан. – 1909. – Ч. 91. – 25 квітня (8 мая). 39. ЦДАЛ України, ф. 663, оп. 1, спр. 221, арк. 32.

Николай Гуйванюк

**УКРАИНСКАЯ ЛИТЕРАТУРНАЯ ИНТЕЛЛИГЕНЦИЯ ГАЛИЧИНЫ И БУКОВИНЫ
ВО ВЗАИМООТНОШЕНИЯХ С РУССКО-УКРАИНСКОЙ РАДИКАЛЬНОЙ ПАРТИЕЙ
(КОНЕЦ XIX – НАЧАЛО XX ВВ.)**